

Satan's Eden nr 180
Przymierze małżeńskie #8
(Ósme przykazanie: "Nie kradnij")
Niedziela, 11 sierpnia 2024 r.
Brian Kocourek, pastor

To jest tłumaczenie maszynowe z oryginalnego tekstu w języku angielskim.
Tak więc tłumaczenie to nie jest tak dokładne jak tłumaczenie ludzkie.

Amen. Pochylmy głowy w modlitwie.

Łaskawy Ojcze, jesteśmy bardzo wdzięczni, Panie, że tu jesteśmy. Ojcze, wiemy, że wszystko zmierza ku końcowi. Wiemy, że kiedy oblubienica odchodzi, świat zamienia się w chaos, a my jesteśmy tam teraz w 99,9%. Tak więc, Panie, modlimy się, abyśmy byli gotowi i czekali na czas Twojej wielkiej weselnej wieczerzy. Modlimy się w Imię Jezusa. Amen. Możesz usiąść.

Dzisiejszy poranek będzie poświęcony Rajowi Szatana nr 180, czyli Przymierzu Małżeńskiemu. Ósme przykazanie *brzmi: Nie kradnij.*

Wstańmy teraz i przeczytajmy Słowo Boże. **Księga Wyjścia 20:15** mówi po prostu: *Nie będziesz kradł.*

Więc módlmy się.

Ojcze, po prostu, Panie, to krótkie zdanie w Biblii, a jednak jest to jedno z Twoich przykazań. Tak więc, Ojcze, modlimy się, abyśmy lepiej zrozumieli, jak to odnosi się do małżeństwa. Modlimy się w imieniu Jezusa. Amen. Możesz usiąść.

Dziś rano weźmiemy nasz tekst z **Księgi Wyjścia 20:15** *Nie będziesz kradł.* Będzie *to ósmy* numer w naszej serii dotyczącej Przymierza Małżeńskiego i zajmiemy się ósmym przykazaniem: *Nie kradnij.*

Tak jak mówiliśmy w każdym kazaniu z tej serii, chciałbym przypomnieć, że odkryliśmy, iż Dziesięć Przykazań nie jest dziesięcioma prawami, które Bóg rzucił nam na drogę tylko po to, by utrzymać nas w ryzach. Bóg nie jest tylko jakimś Ogerem, który chce na ciebie rzucić się.

Nie są to też dziesięć praw, których Bóg wymaga od nas, aby sprawdzić nasze pragnienie sprawiedliwości, ani nie uczynią nas świętymi poprzez ich przestrzeganie.

Dziesięć przykazań zostało nadanych w celu ustanowienia i utrzymania naszej relacji z Bogiem. A ponieważ większość uważa je za podstawę prawa, pozwolę sobie przypomnieć, że prawo pochodzi od hebrajskiego słowa Tora i oznacza instrukcje Ojca. Więc jeśli kiedykolwiek mieliśmy

ludzi, którzy rozumieli swoją relację, że Bóg jest naszym Ojcem, Jezus jest naszym starszym Bratem, to my jesteśmy tymi ludźmi. Chcemy więc wziąć pod uwagę, że te prawa oznaczają instrukcje od Ojca.

Dlatego nie mają one być w prawnym znaczeniu tego słowa "**prawem**", ale raczej przepisem na lepszy związek. Jak wiemy, jeśli pominiesz jeden składnik w przepisie, może dojść do katastrofy. Jak już wspomniałem, spróbuj upiec ciasto bez sody oczyszczonej. To znaczy, będziesz miał po prostu płaski produkt, a to tylko jeden element przepisu.

Dlatego są one "**Dziesięcioma Prawami Relacji**". I jako taki dobry związek jest tak zależny od tych zasad relacji, jak prawo grawitacji od samej grawitacji, a zrozumienie prawa życia od zrozumienia znaczenia nasion.

Dlatego dziś rano przyjrzymy się zasadzie numer osiem: **Nie kradnij**. Być może zadajesz sobie teraz pytanie: "*Co u licha kradzież ma wspólnego z przysięgą małżeńską?*". Cóż, dzięki łasce Bożej dowiemy się tego dziś rano.

Wierzę całym sercem, że te 10 przykazań nie jest dziesięcioma prawami, według których należy żyć, ale dziesięcioma zasadami nawiązywania i utrzymywania dobrych relacji.

I spójrzmy prawdzie w oczy, nawet jeśli spojrzymy na kradzież w najprostszym sposobie, musimy zadać sobie pytanie: "**Jaki związek można nawiązać i utrzymać, jeśli jedna ze stron nie może zaufać drugiej w kwestii swoich osobistych rzeczy?**"

Jeśli jedna ze stron wykorzystuje drugą i dba o własne korzyści, a nie o dobro związku? Żadne małżeństwo nie przetrwa w atmosferze egoizmu i egocentryzmu. W końcu, czy te dwie osoby nie powinny być jednością?

Istnieje tylko kilka powodów, dla których ludzie kradną. Słowo kradzież użyte w naszym tekście to hebrajskie **ganab**, które brzmi jak angielskie słowa "**gonna grab**", czyli "chwycić".

I ma kilka znaczeń, podobnie jak nasz angielski odpowiednik. Dlatego wymieńmy je:

1. Pierwsza definicja słowa kradzież oznacza zabieranie tego, co nie należy do ciebie i znajdujemy ją po raz pierwszy w Księdze **Rodzaju 31:19** *I Laban poszedł strzyc swoje owce, a Rachela ukradła obrazy, które należały do jej ojca.*

Jest to pierwsze i najczęstsze użycie słowa steal. Istnieje jednak inne znaczenie słowa kradzież, które ma związek z byciem podstępny i używamy go w słowie stealth.

Widzimy to w następnym wersecie Pisma Świętego. **Rdz 31:20** *A Jakub ukradł się niespodziewanie do Labana Syryjczyka, ponieważ nie powiedział mu, że uciekł.*

Innymi słowy, można być skrytym. To jedno i nie jest to takie złe skojarzenie. Po prostu jesteś cicho o tym, co zrobiłeś. Ale drugim jest kradzież, faktyczne zabranie czegoś, co nie należy do ciebie.

Ponownie widzimy to zastosowanie w wersetach **26** i **27... I rzekł Laban do Jakuba: Co takiego uczyniłeś, że ukradłeś mi się niespodziewanie i zabrałeś moje córki jako jeńców wziętych mieczem?**

Innymi słowy, możesz ukraść lub użyć podstęp, a to też nie jest zbyt dobra rzecz. To znaczy, pokazuje, że motyw jest zły.

27 *Czemuż uciekłeś potajemnie i wykradłeś się ode mnie, a nie powiedziałeś mi, abym cię odesłał z weselem i pieśniami, z tabretem i harfą?*

Cóż, jego motywem było to, że bał się mu powiedzieć, ponieważ bał się, że zostanie oszukany. To wszystko.

Chodzi mi o to, że małe dziecko kradnie cukierki lub ciasteczka ze słoika z ciasteczkami? I robi to ukradkiem, aby jego mama się nie dowiedziała, ale to właśnie dzieje się tutaj.

W Księdze Kapłańskiej 19:11 czytamy: *"Nie kradnijcie, nie postępujcie fałszywie, nie okłamujcie jedni drugich"*. Tak więc nie tylko kradzież jest zła, ale także fałszywe postępowanie, które podpadałoby pod to, ponieważ jest to fałszywe postępowanie.

Webster definiuje słowo "kradzież" jako *"zabieranie lub przywłaszczanie sobie cudzej własności, pomysłów itp. bez pozwolenia, nieuczciwie lub bezprawnie, zwłaszcza w sposób tajny lub podstępny"*.

Innymi słowy, mamy człowieka ubiegającego się o stanowisko wiceprezydenta, który twierdzi, że był dowódcą pewnej grupy ludzi, a tak naprawdę nigdy nie otrzymał tego tytułu, ponieważ zrezygnował dwa i pół roku wcześniej niż przewidywał jego kontrakt, kiedy jego ludzie jechali do Afganistanu. Odszedł i nie pojechał z nimi.

"Jezus powiedział: *"Poznacie ich po ich owocach"*.

Czytamy w Ewangelii **Mateusza 7:16**, że *poznacie ich po ich owocach. Czy ludzie zbierają winogrona z cierni, albo figi z ostów? 17 Tak też każde dobre drzewo przynosi dobre owoce; ale zepsute drzewo przynosi złe owoce.*

18 Dobre drzewo nie może przynosić złego owocu ani zepsute drzewo nie może przynosić dobrego owocu. 19 Każde drzewo, które nie przynosi dobrego owocu, zostaje wycięte i wrzucone do ognia.

20 Przetoż po owocach ich poznacie je. Poznacie ich po ich owocach?

Jeśli kradną, są nazywani złodziejami. Zatem pytanie, które musimy zadać, brzmi następująco. Czy ktoś kradnie i dlatego staje się złodziejem, czy też jest złodziejem i dlatego kradnie? Zastanówmy się nad tym. Co motywuje ich do kradzieży? Ponieważ są złodziejami.

Dlatego chciałbym zapytać, jakie owoce lub cechy rozpoznajemy w osobie, która kradnie? Pomyśl o tym przez chwilę.

Innymi słowy, kradzież nie jest prawdziwym problemem, ale problem leży znacznie głębiej. Dlaczego ktoś kradnie? Czy myśli o innych, czy tylko o sobie? Czy jest nastawiona na innych, czy na siebie?

Dlatego bardzo ważne jest, aby rodzice, gdy widzą, że dziecko jest podstępne, próbuje być podstępne lub kradnie, upomnieli je i rozmawiali z nim o tym, spojrzeli mu prosto w oczy i spędzili z nim trochę czasu. Jeśli tego nie zrobisz, podsycasz przyszłe problemy. W porządku.

Jakie cechy posiada osoba, która kradnie? Co możemy powiedzieć o takiej osobie? Możemy zacząć od stwierdzenia, że ta osoba nie jest zbyt - jaka? Jakiego słowa tutaj szukamy? Cóż, szukamy nieuczciwości. Nie jest zbyt uczciwa.

Dishonest (nieuczciwy): oznacza nieuczciwe działanie lub praktykowanie kłamstwa lub oszukiwania, zwodzenia, kradzieży itp. Oznacza to również, że są podstępni.

Oszustwo oznacza zamiar sprawienia, by ktoś uwierzył w coś, co nie jest prawdą, na przykład poprzez stwarzanie fałszywych pozorów, stosowanie oszustw itp.

Jak wiele małżeństw rozpada się, ponieważ jeden z partnerów nie jest uczciwy wobec drugiego. Możemy powiedzieć, że "ona go zdradzała". Zdradzała go seksualnie lub finansowo, itd.

Oznacza to, że kradła czyjaś miłość, czyjeś uczucie, czyjaś cnotę i ukrywała ten fakt przed mężem. Istnieją jednak inne sposoby oszukiwania męża poza niewiernością.

W rozdziale **5:25 Listu do Efezjan** Apostoł Paweł powiedział: "*Mężowie, miłujcie żony, jak i Chrystus umiłował Kościół i wydał za niego samego siebie*".

Słowo "*nawet jak*" oznacza w tej samej mierze lub proporcji co. Apostoł Paweł kwalifikuje to stwierdzenie w wersecie **25** przez inne w wersetach **28** i **29**.

Tak samo mężczyźni powinni kochać swoje żony jak własne ciała. Kto miłuje żonę swoją, samego siebie miłuje. 29 Albowiem nikt jeszcze nigdy nie nienawidził własnego ciała, ale je żywi i pielęgnuje, tak jak Pan Kościół:

Zauważmy, że apostoł Paweł mówi nam, że jeśli właściwie kochasz swoją żonę, będziesz ją kochał tak samo lub w takim samym stopniu, w jakim kochasz samego siebie.

Następnie mówi nam, że *jeśli Kochamy, będziemy odżywiać i pielęgnować*. A pielęgnować oznacza: 1. (v.) *Wspierać rozwój: - patronize - develop - encourage - guide - nurse along - promote - further - nurture - advance*

2. (v.) *Pracować i opiekować się: - attend to - feed - look after - minister to - maintain - provide for - serve - support - sustain care of - wait upon - keep*

5. (v.) *Trzymać lub kultywować w umyśle lub sercu: - cherish - harbor - bear - carry - take - To cling to*. Czyż nie jest to dokładnie to, co Bóg nakazał człowiekowi czynić?

Rodzaju 2:24 *Dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę swoją i złączy się z żoną swoją, i będą jednym ciałem*. Na mężczyźnie spoczywa więc obowiązek stawiania żony ponad własną rodziną.

Paweł powiedział, że nie tylko powinniśmy ją odżywiać, ale także pielęgnować. A słowo pielęgnować oznacza: 1. (v.) *Lubić lub cieszyć się entuzjastycznie, często nadmiernie: - adorować - ubóstwiać - czcić - dote*. Jak to mówią, oni je pielęgowali.

Paweł powiedział o niej w Liście **do Efezjan 5:33** *Niemniej jednak niech każdy z was szczególnie miłuje swoją żonę jak siebie samego; a żona niech czci swego męża*.

I to właśnie oznacza słowo pielęgnować - *czcić i kochać - gloryfikować - rozkoszować się - rozkoszować się - być zauroczonym - i jest przeciwieństwem - nienawidzić - lub gardzić - lub brzydzić się - lub nienawidzić*.

Ale w szerszym znaczeniu oznacza to uznanie wartości: - *appreciate - esteem - hold dear - praise - prize - respect - revere - reverence - treasure - value*.

Przypowieści Salomona 31:10 *Ś Kto może znaleźć cnotliwą kobietę, bo jej cena jest znacznie wyższa niż rubiny.11 Serce jej męża **bezpiecznie** jej ufa* (Innymi słowy, nie ma on skłonności, że

jest grzeszną kobietą. Patrzy na nią jak na sprawiedliwą kobietę), *tak że nie będzie potrzebował łupu.*

Innymi słowy, jeśli naprawdę jej ufa, to nie musi się martwić, że jest ona nastawiona na siebie i chce ukraść to, co zarobił i dzieli się z nią.

12 Będzie mu czynić dobro, a nie zło przez wszystkie dni swego życia. Nie musi się martwić, że się od niego odwróci, ponieważ powinni być jednym.

Ale co, jeśli ma ukryte motywy i wykorzystuje go tylko do zarobienia wystarczającej ilości pieniędzy, aby ukryć swoje motywy, które ma dla kogoś innego.

Wtedy, jeśli poznamy ją po naszych owocach, dowiemy się, kim naprawdę jest, jako egocentryczna osoba, która nie próbuje chronić swojego majątku, który dobrowolnie zgromadził dla nich, ale chce zmniejszyć ten majątek na korzyść własnego. Innymi słowy, kto skończy ze wszystkim? Ona.

Wtedy oczywiście nie jest cnotliwą kobietą. Widzisz, mówiąc o cnotliwej kobiecie, mówi...**13 Szuka wełny i lnu, i chętnie pracuje rękami.** Więc ona się go nie boi. Robi to chętnie.

Więc ona również przyczynia się do tego wspólnego bogactwa.

14 Podobna jest okrętom kupieckim, które z daleka żywność przynoszą. 15 Wstaje także, gdy jest jeszcze noc,

Ona nie śpi i nie mówi: cóż, ty wstajesz i idziesz do pracy o 08:00 każdego ranka albo o 07:00, a ja po prostu leżę w łóżku do 10:00 i biorę... Nie, ona mówi, że wstaje wcześniej niż ty. Dobrze.

Cnotliwa kobieta nie myśli o sobie, lecz poświęca się dla swojej rodziny. Nie jest egocentryczna, ale najpierw myśli o swoim domu. Nie śpi, gdy on idzie do pracy, żyje dla swojej rodziny.

i daje pokarm domownikom swoim, i porcję dziewczkom swoim. 16 Rozważa pole i kupuje je; owocem swoich rąk sadi winnicę.

Jest bardziej dawcą niż biorcą. Nie jest zależna od niego, jeśli chodzi o jej jedyny dochód, zarabia pieniądze, aby wesprzeć sprawę. Nie tylko wydaje jego pieniądze, ale także wnosi swój wkład.

17 Przepasuje lędźwie swoje mocą i wzmacnia ramiona swoje. 18 Widzi, że jej towar jest dobry:

Zna wartość ciężkiej pracy i dóbr, którymi się opiekuje. **Jej świeca nie gaśnie w nocy.** Wstaje późno, ale nie jest beczynna. Nie siedzi na telefonie komórkowym i nie gawędzi ze wszystkimi. Ona faktycznie robi produktywne rzeczy.

19 Kładzie ręce swe na wrzecionie, a ręce jej trzymają plewę. (wrzeciono)

20 Wyciąga rękę swą do ubogiego; tak, wyciąga ręce swoje do potrzebujących.

Po jej owocach widać, że nie troszczy się o siebie, ale ma oko na tych, którzy mają mniej.

Nigdy nie troszczy się o własne dobro, ale o dobro innych. Pokaż mi kobietę, która zawsze stara się pomagać innym, a pokażę ci kogoś z życiem wiecznym, ponieważ Prorok powiedział: "Życie wieczne to życie dla innych".

Dlaczego uważasz, że na Białym Tronie, jeśli nie pojawią się jako oblubienica, wejdą tam z powodu życia dla innych? I otrzymają życie wieczne. Będą żyć na Nowej Ziemi przez wieczność.

Jezus powiedział: **"Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili"**.

Czyż nie są to słowa samego Zbawiciela? A oni nawet nie są świadomi tego, co Mu czynią.

21 Nie boi się śniegu dla domu swego; bo wszyscy domownicy jej obleczeni są w szkarłat. 22 Czyni sobie okrycia z gobelinu; jej ubranie jest jedwabne i purpurowe.

23 Mąż jej znany jest w bramach, gdy siedzi między starszymi ziemi.

Nie próbuje z nim konkurować. Nie mówi, że jest znana w bramach, ale on jest. Nie dba o swoją reputację, ale o jego. Nie wywyższa się, poniżając innych.

24 Czyni ona płótno wyborne, i sprzedaje je, i dostarcza pasów kupcowi.

Nie konkuruje z kupcami, ale wie, że jej wartość polega na wytwarzaniu towarów na sprzedaż, tak jak robi to twoja matka. (Mówi do Justina).

25 Siła i cześć są jej odzieniem; i będzie się radować w czasie przyszłym. 26 Otwiera usta swoje z mądrością, a w jej języku jest prawo dobroci.

Nie umniejsza ani nie próbuje upokorzyć swojego męża, aby wyglądać lepiej, chętnie zajmuje niższe miejsce, tak właśnie postępuje honor. Kiedy myślę o tych atrybutach, myślę o mojej teściowej.

27 Dobrze patrzy na drogi swego domu i nie je chleba bezczynności.

28 Jej dzieci powstają i nazywają ją błogosławioną; jej mąż też ją chwali.

Znowu myślę o mojej teściowej, która traktowała wszystkich z szacunkiem, nawet tych, którzy na to nie zasługiwali. A oni ją kochali i na jej pogrzeb przyszło więcej osób niż na pogrzeb niejednego pastora.

29 Wiele córek cnotliwie czyniło, ale ty je wszystkie przewyższasz. 30 Łaska jest zwodnicza, a piękność próżna; ale niewiasta, która się boi Pana, będzie pochwalona.

I myślę, że to podsumowuje powód, dla którego jest taka, jaka jest, ponieważ bojaźń Pańska jest początkiem mądrości, a wszystko to są inne atrybuty.

31 Daj jej z owoców rąk jej, a dzieła jej (owoce) niech ją chwalą w bramach.

Przeciwieństwem *pielęgnowania jest - bagatelizowanie - pogardzanie - lekceważenie.*

Ale raczej *pielęgnować ją* to (v.) *Czuć głęboką, oddaną miłość do: - adore - carry a torch for - (dote on for) - hold dear - love - revere (deep respect - treasure.*

Teraz, wracając do złodzieja, tego, który kradnie, mamy kilka innych atrybutów, które możemy w nim dostrzec.

Możemy również powiedzieć, że są **niegodni zaufania, niewiarygodni lub podstępni.** Możemy też nazwać transakcję, którą przeprowadziła, podejrzaną. Możemy też powiedzieć, że dana osoba ma wątpliwy charakter.

Ale dlaczego ktoś kradnie? Dlaczego ktoś ukradkiem zabiera to, co do niego nie należy? Odpowiedź brzmi: ponieważ są bardzo samolubni. Dla mnie brzmią jak większość polityków.

Samolubstwo w małżeństwie jest jednym z największych czynników przyczyniających się do rozpadu każdego małżeństwa.

Małżeństwo jest jak wyścig na trzech nogach, a jeśli nie biegiesz krok w krok ze sobą, w końcu doprowadzisz drugą osobę do upadku.

Hasła, które tak często słyszymy dzisiaj, to "miej to po swojemu" i "przeszedłeś długą drogę, kochanie", które całkowicie pomijają drugą połowę w małżeństwie.

Tak, przeszły długą drogę, przeszły długą drogę od bycia cnotliwą kobietą.

Nie można dbać o numer jeden i mieć udane małżeństwo. Ponieważ dbanie o numer jeden jest postawą samolubną i mówi: "*Najpierw dostanę swoje, zanim dam jemu lub jej*".

Widziałem wiele takich małżeństw i one nigdy nie działają. Zawsze kryje się za tym uraza, a jak powiedzieliśmy wcześniej, jeśli potrzeby nie są zaspokajane w małżeństwie, będą zaspokajane poza nim.

Zwykle kończy się to tym, że wychodzi z domu i znajduje pracę, by mieć własne pieniądze na wydatki.

Przeprowadziłem kilkanaście małżeństw na przestrzeni lat i przy każdym z nich usiadłem z parą na poradę i omówiliśmy te podstawowe kwestie. W kwestiach finansowych.

Prawdziwy problem pojawia się wtedy, gdy para nie słucha i nie bierze sobie tych rzeczy do serca. Myślę, że jednym z głównych powodów trudności w małżeństwie jest właśnie to.

Problem polega na tym, że myślę, że młodsze pary to rozumieją, ale wydaje się, że niektóre starsze pary dobrze by zrobiły, gdyby praktykowały to w swoich małżeństwach.

Znam z pierwszej ręki kilka par, w których małżeństwie pojawił się poważny przypadek egoizmu, który zaczął się od tego, że mężczyzna i żona uważali, że aby mieć kilka rzeczy, muszą znaleźć pracę, aby mieć trochę pieniędzy dla siebie.

Podczas zawierania małżeństwa wiele lat temu stwierdziłem, że kiedy Jezus mówi: "*Mężowię, miłujcie żony, tak jak Chrystus umiłował Kościół*", a ja powiedziałem: "**Tak jak**" oznacza w ten sam sposób.

Jeśli więc wydasz 100 dolarów na broń, powinieneś dać jej 100 dolarów na siebie. Jeden z chłopaków podszedł potem do mnie i powiedział. "*Cóż, praktykuję to od lat. Mówi, że kupuję broń i daję jej miotłę*". Nie, jesteś po prostu poganinem.

Ta jedna zła cecha egoizmu męża nie tylko zepsuła ich małżeństwo, ale ostatecznie zniszczyła także ich dzieci. Aby mieć kilka dodatkowych pieniędzy, mama postanowiła znaleźć sobie pracę.

Potem, kiedy jej dzieci wróciły ze szkoły do domu, nie było nikogo, kto mógłby udzielić im wskazówek i wskazówek, a dzieci zaczęły spędzać wolny czas i wkrótce zaczęły biegać z niewłaściwym tłumem.

Albo byli niańczeni przez zły wpływ telewizji.

I zanim się zorientujesz, cała rodzina opuściła kościół, a nawet można by wątpić, czy w ogóle wierzą w przesłanie.

Jezus dotrzymuje wszystkich Swoich spotkań 0418E E-59 Brat Branham powiedział: *Wiedzie, wiele razy myślimy o przestępczości nieletnich. Myślę, że wiele z tego jest **przestępczością rodziców**.*

Gdyby dzieci były uczone modlitwy i służby Bogu, zamiast mamy gdzieś na imprezie karcianej (na jej religijnej imprezie karcianej), taty gdzieś na polu golfowym, a siostry z juniorem, tam na ulicy, i biegać i...

Może wszystko potoczyłoby się inaczej, gdyby mieli staromodny ołtarz modlitewny, Biblię zamiast talii kart i dawno temu wyrzuciliby telewizor za drzwi. Mogłoby być zupełnie inaczej.

Wszyscy myliliście się, chodząc na pokazy filmowe. Diabeł nas w to wrobił; sprowadził to prosto do naszego domu.

Tak więc egoizm nie tylko niszczy małżeństwo, ale także rodzinę.

Chrzest Duchem Świętym 58-0928M 101 A *potem to młode pokolenie biega wokół pałac, pijąc i wszystko, **jak można oczekiwać, że inne pokolenie będzie istnieć?***

Spójrzmy na dzisiejsze szkoły, nie wiedzą nawet, czy są mężczyzną czy kobietą, czy są psem czy kotem. To żalosne. To nawet nie jest ludzkie. Przez lata mówili, że pochodzisz od małpy, a ja byłem w największym na świecie centrum handlowym w Edmonton i stałem tam, gdzie mieli wystawę małp i tym podobnych rzeczy. Mężczyzna stojący obok mnie podszedł i powiedział: "**Człowieku, pomyśl, że pochodzimy od nich**". A ja na to: "**Cóż, ty może tak, ale ja nie**". Ty możesz być małpą, ale ja nie. Ty możesz być bestią, ja nie.

Powodem, dla którego mamy teraz grzech, przestępczość nieletnich, powód, dla którego mamy małe dziewczynki na ulicy i małych chłopców, jest to, że ich matki i ojcowie robili to, co robili w minionej epoce.

A powodem, dla którego wciąż mamy kaznodziejów, którzy staną w obronie prawdy, powodem, dla którego wciąż mamy niektóre staromodne dziewczyny, jest to, że mają za sobą staromodnych rodziców. Dokładnie tak.

Wciąż mamy kaznodziejów, którzy stoją bezkompromisowo wobec jakiegokolwiek denominacji, lub Słowo jest takie, ponieważ mieliśmy kaznodziejów w starym stylu, którzy stali na tym samym gruncie. Tak.

Zauważ, że wszystko sprowadza się do motywów. A motywy to motywy kradzieży. W Piśmie Świętym widzimy ich kilka.

Powtórzonego Prawa 24:9 *Jeźliby znaleziono człowieka kradnącego któregokolwiek z braci swoich z synów Izraelskich, i kupczyłby nim, albo by go sprzedał; tedy umrze ten złodziej, a złe odsuniesz od siebie.*

To tak jak wtedy, gdy zajmowałem się zakupami. Zawsze kierowałem się jedną zasadą, a mianowicie, że Pismo Święte mówi: "**Nie jest, nie jest tak, jak mówi kupujący. Ale kiedy idzie swoją drogą, chwali się**". Wiedziałem więc, żeby nigdy nie mówić o tym, jaki świetny deal dostałem. Zawsze upewniałem się, że kiedy się rozchodziliśmy, obie strony były zadowolone z tego, co otrzymały.

W porządku, pochylmy głowy w modlitwie.

*Łaskawy Ojciec, wiemy, że jest to krótkie kazanie, ale temat jest dość krótki. Panie, "**nie będziesz kradł**". Ojciec, prosimy Cię tylko, abyś pomógł nam zobaczyć, jak w naszym małżeństwie, czy słusznie dodajemy do małżeństwa, czy też bierzemy? Tylko o to Cię prosimy. I pokaż nam, Panie, jak mówi Biblia, jeśli myślimy inaczej, objaw nam to. Modlimy się w imieniu Jezusa. Amen.*